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طرح تأمین آب اضطراری سیستان و بلوچستان یک طرح الگویی برای کشور است

 محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان: طرح تامین آب اضطراری منطقه سیستان و 
 زاهدان یک طرح الگویی در کشور است و نشان می دهد که اگر پای کار باشیم، می توانیم کارهای

بزرگی انجام دهیم.

شیراز میزبان نمایشگاه تخصصی بین المللی کشاورزی شد
محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس:   در بیستمین نمایشگاه بین المللی ادوات 
و ماشین آلات کشاورزی که به میزبانی شیراز در حال برگزاری است، نمایندگانی از کشور های چین، ترکیه، 

روسیه، ایتالیا، کره و ژاپن حضور دارند.

نهر صفر مرزی
مرز بین 2 روستا در ایران و عراق به باریکی یک نهر 

آب نیم متری است 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

اخبار روز 

اهالی این شهر پنجاه بدر بیرون می روند 
نوزدهم اردیبهشت در قزوین مصادف است با مراسم پنجاه بدر. 
به گزارش همشهری، مراسمی که در واقع برای شکرگزاری   بارش 
باران یا دعا برای طلب باران است. در پنجاهمین روز از بهار، کشت 
و کار بهاره کشاورزان تمام  شده و حالا برای طلب باران راهی 
طبیعت می شوند. در مراسم پنجاه بدر که پیش از این از سوی 
کشاورزان برگزار می شده و کم کم بین همه خانواده ها رسم شده، 

علاوه بر شکرگزاری، نماز طلب باران خوانده می شود. 

فیلم خبر پنجاه بدر را  با 
اسکن این کد ببینید.

»گل  غلتان« نوزادان  
»گل غلتان« یکی از معروف ترین آیین های استان سمنان است 
که برای نوزادانی که زیر یک سال هستند یا یک سال دارند، انجام 
می شود. گل غلتان در سال۱۳۸۹ به عنوان نخستین میراث معنوی 
سمنان به نام شهر امیریه به ثبت ملی رسید و دومین اثر معنوی 
کشور بعد از عید باستانی نوروز است. پانزدهمین جشنواره گل 
غلتان امیریه دامغان ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت در محل بنای تاریخی 
ارگ سپهسالار و عمارت دختر ناصرالدین شاه شهر امیریه برگزار 

می شود و میزبان تمام گردشگران است.

 برای تماشای آیین 
»گل  غلتان« اینجا را اسکن کنید

قزوین

سمنان

عدد خبر

هواشناسی

تداوم بارش و رگبار تا پایان هفته 
 20 ( پنجشنبه  امروز 
اردیبهشت( در استان های 
ساحلی دریای خزر، شمال 
غرب، دامنه های جنوبی البرز 
و شمال شرق کشور بارندگی 
به شکل رگبار و رعد و برق 
همراه با وزش باد شدید موقتی 

پیش بینی می شود. کارشناس سازمان هواشناسی کشور به 
همشهری گفت: »شدت  بارش های امروز در خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، مازندران، گلستان و سمنان رخ می دهد.« 
کبری رفیعی افزود: »روز جمعه )21اردیبهشت( مناطقی 
از شمال غرب و شمال شرق کشور بارندگی را تجربه می کند. 
روز شنبه )22اردیبهشت( بارشی نخواهیم داشت و برای 
 بیشتر مناطق کشور جوی آرام همراه با افزایش نسبی دما 

پیش بینی می شود.«

اعتبار ویژه مکانیزاسیون کشاورزی 
به گیان اختصاص یافت. به گزارش 
ایلنا، این خبر را صالح محمدی، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گیان داد و 
گفت: اعتبار ویژه مکانیزاسیون امسال 
۲۴۰ میلیارد تومان است که پس از 
هماهنگی با مدیریت شعب بانک 

کشاورزی توزیع می شود. 

240
میلیاردتومان

هدف گذاری صادراتی چهارمحال و 
بختیاری در سال جاری اعام شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  
محمدکاظم منزوی، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری چهارمحال 
 و بختیاری با اشاره به هدف گذاری

 ۱۰۰ میلیون دلاری در سال گذشته 
گفت: هدف گذاری صادراتی امسال به 

میزان ۴۰۰ میلیون دلار افزایش یافت. 

400
میلیوندلار

گیلان

چهارمحال و بختیاری

از نهر آب که بپری، آن طرف مرز   
هستی. یک نهر آب با عرض نیم متر 
در روستای »بیاره« مرز ایران و 
عراق  است؛ این طرف کرمانشاه و آن طرف سلیمانیه عراق. اینجا هیچ خبری از دیوارهای 
بتنی یا سیم خاردار یا مرزبندی های رایج دیگر نیست. این نهر آب درست از دل یک باغ 
میوه در یک روستا می گذرد و به دلیل نسبت خویشاوندی از روزگار گذشته تا امروز، اهالی 
دوطرف به راحتی به دوسوی مرز تردد می کنند، حتی پای گردشگران هم برای دیدن 
این مرز متفاوت به روستا باز شده  است. برخی درختان تنومندی که روی نهر آب سایه 

انداخته اند ریشه در خاک ایران دارند و تنه و شاخ و برگ شان در عراق است.

جغرافیای خاص

روستای بیاره، روستایی است در دل اورامانات. مردمان این روستا 
کرد هورامی هستند که فقط به دلیل مرز سیاسی از اورامانات 
ایران جدا شده، ولی از لحاظ آداب و رسوم و فرهنگ درست مثل 
اهالی روستای هانی گرمله در کرمانشاه هستند. توپوگرافی منطقه 
این موقعیت خاص را رقم زده  است. »عزیز مصطفایی« کارشناس 
میراث کرمانشاه می گوید: »اورامانات مجموعه ای از کوه های 
سربه فلک کشیده  است که مرز طبیعی با عراق درست کرده . 
3دشت هم در این منطقه وجود دارد که شامل دشت ذهاب و 
ماهی دشت در کرمانشاه و دشت شهرزور در عراق است. از کوه 
تته در اورامانات که پایین می آییم، 4روستا در کرمانشاه قرار 
گرفته که مرزی هستند؛ روستاهای کیمنه و بیرواس در بالادست 
و روستاهای دزاور و هانی گرمله در پایین دست. روستای بیاره در 
عراق درست در غرب هانی گرمله واقع شده. روستای دزاور در 
کرمانشاه و شهر تویلهَ در عراق در پایین دست دره قرار گرفته  
و هم مرز هستند. بعد از روستاهای پایین دست هم مرز، دشت 

شهرزور عراق دیده می شود.«  

درختان سرسبز زنده ماندند

مهم ترین دلیل پویایی و زندگی در روستای مرزی بیاره و 
هانی گرمله، پیوندهای خویشاوندی بین اهالی 2روستاست. 
مصطفایی مثالی از روزگار جنگ تحمیلی ایران و عراق می زند که 
روستاهای مرزی ایران را به ویرانی کشاند: »شغل اهالی روستای 
بیاره باغداری بوده  است. هرچند در روزگار فعلی اقتصاد سنتی 
تغییر کرده و شاهد مراودات مرزی و کولبری هم هستیم، اما در 
روزگار جنگ و زیر آتش باران هم باغات روستاهای بیاره و تویله 
خشک نشد. آب این باغات از بخشی از کوه های اورامانات که در 
ایران است سرازیر می شود. پیوندهای عمیق خویشاوندی که در 
محدوده این روستا سبب ترددهای عرفی شده، حتی باغات را هم 
در سخت ترین روزها زنده نگه  داشت.« او می گوید: »درصورت 
موافقت با اضافه شدن روستاهای هورامان عراق به پرونده ثبت 
جهانی اورامانات، زمینه ایجاد فضای فرهنگی دوستانه بین اهالی 

دوسوی مرز نیز ایجاد می شود.«

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

 »عزیز مصطفایی« 
کارشناس میراث کرمانشاه  

قبل از این نهر آب که به عنوان مرز 
تعیین شده، پاسگاه مرزی هست.
 افراد بومی برای تردد مشکلی 

ندارند، ولی به دلیل حساسیت های 
مرزی هر گردشگری نمی تواند 

به روستا برود و حتما نیاز به 
هماهنگی و همراهی یکی از افراد 

روستاست. مرزبانان هم اهالی 
روستا را می شناسند. روستاهای 
مرزی کیمنه، بیرواس، دزاور و 

هانی گرمله کرمانشاه نیز به همین 
سبب هنوز از نظر گردشگری 

شکوفا نشده اند.

 گردشگران
 و کردهای ایران و عراق در این 

روستای سرسبز تردد می کنند و 
در قهوه خانه »مام درویش« چای 
تازه دم می نوشند. علاوه بر این 

گردشگرانی از انگلیس، آمریکا و 
ترکیه برای بازدید این مرز مهمان 

خانه های روستایی شده اند 
کرمانشاه

 برای تماشای
  روستای »بیاره«
 اینجا را اسکن کنید

۲۳دستگاه ملزم به حمایت از 
توسعه گردشگری شدند

نشست شورای راهبردی و نظارت بر تحقق سند راهبردی 
توسعه گردشگری با حضور نمایندگان 23نهاد، دستگاه 
و وزارتخانه های مختلف در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار شد. معاون گردشگری 
کشور در این نشست پس از شنیدن سخنان نمایندگان 
نهادهای مختلف کشور اعلام کرد: سند راهبردی توسعه 
گردشگری با مشخص کردن خطوط کلان و براساس حوزه 
مداخلات اصلی حوزه گردشگری، پایه و مبنای اجرایی 
تخصص در این حوزه را درنظر گرفته و سیاست آن را اتخاذ 

کرده است.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، بر مبنای سند راهبردی 
توسعه گردشگری کشور، ۶۹حکم برای 23دستگاه تعیین 
شد تا هر یک از نهادهای حاکمیتی بتوانند با اجرای سهم 
در وظایف تعیین شده و اقدامات زیربنایی در راستای 
توسعه گردشگری کشور به ایفای نقش بپردازند و با اجرای 
احکام سند راهبردی به حل مشکلات بخش خصوصی و 

سرمایه گذاران یاری برسانند.
علی اصغر شالبافیان در این  باره گفت: براساس اهمیت 
موضوع، شورای راهبردی و نظارت بر تحقق سند راهبردی 
توسعه گردشگری تشکیل شد تا با پیگیری روند اقدامات 
انجام شده و مصوبات آتی، احکام و حوزه همکاری 
دستگاه های مرتبط با گردشگری مورد ارزیابی قرار گیرد و 

میزان پیشرفت قابل انتظار تسریع شود.
وی با تأکید بر مصوبات این نشست افزود: پیگیری 
تعرفه های آب و فاضلاب، تهیه بسته دیپلماسی گردشگری 
با محوریت معرفی ایران، تعامل بین بخشی در رفع 
مشکلات مربوط به اراضی و واگذاری زمین و نیز مقابله 
با ایران هراسی بخشی از تعاملات و همکاری های پیش رو 

خواهد بود.
شالبافیان تهیه بسته اقتصادی گردشگری طبق سند و بر 
مبنای تأکید رئیس جمهوری را نیز یکی دیگر از مصوبات 

این نشست اعلام کرد.
معاون گردشگری کشور در ادامه درباره به  کار گرفته نشدن 
دانش آموختگان فنی و حرفه ای گردشگری و هتل داری 
به دلیل نداشتن مدرک دانشگاهی کارشناسی بیان کرد: 
کسانی که در ساختار رسمی کشور آموزش دیده اند نباید 
محدود یا با مانع روبه رو شوند. لذا این موضوع باید با افزودن 
سرفصل هایی به منابع درسی در حوزه گردشگری افزوده 

شود و در قالب مصوبه شورا مورد پیگیری قرار گیرد.
شالبافیان با بیان اینکه در مورد اهلیت سنجی سرمایه گذاران 
نگاه حمایتی داریم، گفت: همانطور که آیین نامه طبیعت گردی 
با رویکرد حمایت از سرمایه گذاران تصویب شده است، پیشنهاد 
می شود وزارت نیرو و جهاد سازندگی توافق سه جانبه با این 
معاونت داشته باشند و نتایج این همکاری در نخستین جلسه 

کمیته طبیعت گردی مطرح شود.
در پایان این جلسه مصوب شد که نشست های متوالی 
شورای راهبردی و نظارت بر تحقق سند راهبردی توسعه 

گردشگری به صورت فصلی تداوم داشته باشد.

گزارش روز بهشت و جهنم مهاجران
قتلگاه و مأمن پرنده های مهاجر کدام مناطق  است؟

سرزمین من

یک مطالعه فرامنطقه ای نشان می دهد که 
از میان ۳ کشور ایران، عربستان و عراق، 

عربستان با ۱.7میلیون بال در سال، قتلگاه 
اصلی پرندگان مهاجری است که از خاورمیانه 
عبور می کنند. اما از این کشورها بدتر هم داریم. اگر بخواهیم نگاهی منطقه ای به کشتار 

پرندگان مهاجر داشته باشیم، شاید کمتر منطقه ای به پای حاشیه شرقی مدیترانه برسد که 
سالانه ۱۱تا ۳6میلیون بال پرنده در آن شکار می شود. امروز روز جهانی پرندگان مهاجر است. 

گونه های متنوعی از پرندگان مهاجر که از آسمان ایران عبور می کنند، به مناطق گرم تر می روند و یا 
زمستان را در نیمه دوم سال در تالاب های ایران می گذرانند. پرندگان مهاجر محدود به گونه های قابل 

شکار و خوردن نمی شوند. 70درصد از پرنده هایی که در ایران می بینید مهاجرند. پرندگان مهاجر به دلایل 
مختلفی جانشان در خطر است. اگر وجود ۱00میلیون گربه وحشی و بدون صاحب را کنار بگذارید، گسترش 
سریع شهرها و تأثیر مخربی که بر محیط زیست می گذارند برخی از گونه های مهاجر را به لبه انقراض کشانده 
است. اما امن ترین کشورها برای مهاجران آن هم به طور کاملا نسبی، آنهایی هستند که به کنوانسیون های 

بین المللی حفاظت از پرندگان پیوسته و برنامه های حفاظتی اجرا می کنند. از میان ۹مسیر مهاجرت، مسیر آسیای 
شرقی- استرالیا یکی از خطرناک ترین مسیرهای پرواز در جهان برای پرندگان مهاجر است.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

11هزار
گونه پرنده در 
دنیا وجود دارد

1800گونه
پرنده مهاجرت 

می کنند

50میلیارد
جمعیت پرندگان 

مهاجر جهان

340گونه
از پرندگان ایران 

مهاجرند

100گونه
جمعیت پرندگان 

مهاجر عبوری 
از ایران

70درصد
پرندگان ایران 
مهاجر هستند

ان
دگ
پرن
رت
اج
مه
نی
جها
یر
مس

1
غرباقیانوسآرام

21میلیون
کیلومترمربع 

18
کشور

323
گونه

2
میسیسیپی-آمریکا

30میلیون
کیلومترمربع 

27
کشور

382
گونه

3
اقیانوساطلس-آمریکا

34میلیون
کیلومترمربع 

46
کشور

395
گونه

4
اقیانوساطلسشرقی-غربآفریقا

46میلیون
کیلومترمربع 

75
کشور

297
گونه

5
دریایسیاهومدیترانه

49میلیون
کیلومترمربع 

101
کشور

302
گونه

6
مرکزوجنوبآسیا

34میلیون
کیلومترمربع 

29
کشور

307
گونه

7
شرقآسیا-شرقآفریقا

57میلیون
کیلومترمربع 

64
کشور

331
گونه

8
آسیایشرقی-استرالیا

85میلیون
کیلومترمربع 

37
کشور

492
گونه

امنترینکشورهابرایپرندگانمهاجر

آمریکاکرهشمالی

نیوزیلند

نروژاسترالیا

کانادا

ناامنترینکشورهابرایپرندگانمهاجر

مراکشعربستان

ایرانلبنان

الجزایرمصر

عراقسوریه

دلایلکشتارپرندگاندردنیا
مسمومیت کرکس ها در جنوب 
صحرای آفریقا به دلیل مراقبت از دام

تیراندازی برای تفریح در اروپا و 
آمریکای شمالی

به دام انداختن پرندگان آوازخوان 
در آسیا

قاچاق پرندگان در آمریکای جنوبی
صید برای تامین خوراک لذیذ در 

خاورمیانه

گونههاییکه
بیشتردردنیا
شکارمیشوند

فاختهبلدرچینکبوترغازاردک

روستا


